

# 決算報告書

第 8 期

自 令和 4年 2月 1日

至 令和 5年 1月31日

一般社団法人脳神経外科手術と機器学会

# 貸借対照表

一般社団法人脳神経外科手術と機器学会  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和 5年 1月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未払金	5,938,079
現金	24,295	前受金	7,188,000
普通預金	39,131,687	未払法人税等	70,000
現金・預金計	39,155,982	未払消費税等	277,600
流動資産合計	39,155,982	流動負債合計	13,473,679
		負債合計	13,473,679
		正味財産の部	
		前期繰越正味財産	23,284,777
		当期正味財産増減額	2,397,526
		正味財産合計	25,682,303
資産合計	39,155,982	負債及び正味財産合計	39,155,982

# 財 産 目 録

一般社団法人脳神経外科手術と機器学会  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和 5年 1月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	24,295		
普通 預金	39,131,687		
北洋銀行	(1,721,037)		
ゆうちょ銀行	(21,774,395)		
りそな銀行(第31回CNTT)	(6,948,255)		
りそな銀行(第32回CNTT)	<u>(8,688,000)</u>		
現金・預金 計	<u>39,155,982</u>		
流動資産合計		<u>39,155,982</u>	
資産合計			<u>39,155,982</u>

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	5,938,079		
前 受 金	7,188,000		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	<u>277,600</u>		
流動負債合計		<u>13,473,679</u>	
負債合計			<u>13,473,679</u>
正味財産			<u>25,682,303</u>

# 損益計算書

一般社団法人脳神経外科手術と機器学会  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 令和 4年 2月 1日 至 令和 5年 1月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費	3,990,000
準会員受取会費	9,000
事業体会員受取会費	1,000,000

### 【事業収益】

学術集会収益	51,809,000
参加費	(6,560,000)
助成金	(300,000)
セミナー共催収入	(22,330,000)
機器展示出展料	(12,980,000)
広告料収入(抄録)	(2,354,000)
広告収入(バナー)	(220,000)
抄録販売収入	(65,000)
寄附金	(7,000,000)

### 【その他収益】

受取 利息	23
-------	----

経常収益 計 56,808,023

## 【経常費用】

### 【事業費】

#### (人件費)

人件費計	0
------	---

#### (その他経費)

学術集会経費	51,784,544
業務委託費	(51,423,799)
支払手数料	(360,745)
その他経費計	<u>51,784,544</u>

事業費 計 51,784,544

### 【管理費】

#### (人件費)

人件費計	0
------	---

#### (その他経費)

業務委託費	405,600
旅費交通費	327,853
通信運搬費	141,564
消耗品 費	148,582
賃借料	258,384
租税 公課	287,600
支払手数料	986,370

その他経費計 2,555,953

管理費 計 2,555,953

経常費用 計 54,340,497

当期経常増減額 2,467,526

## 【経常外収益】

経常外収益 計 0

## 【経常外費用】

# 損益計算書

一般社団法人脳神経外科手術と機器学会  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 令和 4年 2月 1日 至 令和 5年 1月31日

経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	2,467,526
法人税、住民税及び事業税	70,000
当期正味財産増減額	2,397,526
前期繰越正味財産額	23,284,777
次期繰越正味財産額	25,682,303